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VoMtliiK in Lielslelä ^ Hot'
buetilrgüälunK ' iu 6arl8ru1i6,

am

MW .

Irommes Leöen . ^
Dichtungen der Neuzeit, ausgewählt von Benno Hoch.

Eingeführt von vr . Fr . Ahlseld .
Miniatur - Format . Prachtvoll gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr . 21 Ngr . i

Diese neueste Anthologie soll nicht nur ein angenehmes Geschenk für den Büchertisch ^
der Frauen und Jungfrauen , sondern auch dem Llteraturfreunde und Literarhistoriker
ein Bild der geistlichen Dichtung seit Novalis bieten ; daher einerseits sämmtliche Gedichte §
vollständig und getreu nach den Originalen gegeben sind , andrerseits aber auch weltliche d
Dichter Aufnahme gefunden haben , insofern sie geistliche oder doch verwandte Töne ?
anschlagen._ _ ^ ^ ?

Ar »« « « Mi «««. i
Ein Geschenk für Frauen und Jungfrauen

ausgewählt <
aus den edelsten Perlen deutscher Dichtung .

Äritle Unffage . f
Mit 5 Holzschnitten und 1 Titelbild in Farbendruck. !

Miniatur - Format . Prachtvoll gebuaden mit Goldschnitt . Preis 1 Thlr . Lt Ngr. s

Diese weitverbreitete Anthologie zerfällt in s Hauptabtheilungen - I . Erste Minne f
<1. Erwachen , r . Sehnen , s . Scheiden, t . Meiden. » II . Brautminne . st . Blüthezeir t
« . Wartezeit . « . Hohe Zeit . ) III . Frauenmin n e. sl . Minnedienst . L. Minnekraft . S. Minne - ?

glück.) IV . Mutterliebe , lt . Am Morgen der Kindheit . L. Im Mittag des Lebens . !
L. Am Feierabend.) V . Gottesminne , lk. Im Herzen. L. In der Natur . s . 3n der Kirche .) i

Dre Sagen des elassistberr Klterthnms.
Erzählungen aus der alten Welt

V0U

P-° f-»7°SL : - E !EL -..Sar
Zweite Auflage.

2 Bände . Mit W Abbildange » „ ach antik « Kunstwerk » . Preis für beide Bände :
Geheftet 2 Thlr . 12 Ngr . Elegant gednnde» 3 Thlr .

Von
Geschichte der Griechen und Uömer in Mographien.

^ , H . W . Stalls ^
l . Band : A . u . d. T . . Vie Leldnr Kriechrnlands im Lriey und Frieden . Geschichte der Griechen <

in biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mir einem Titelbild >
in Stahlstich . 8 . geh . 1 Thlr . 7^ Ngr .. elegant gebunden 1 Tblr. 18 Ngr . c

IT. Band : A . u . d. T . : vie Helden Noms im Krieg und Frieden . Geschichte der Römer in <
biographischer Form , für Schulen und die reifere Jugend . Mit einem Titelbild in §
Stahlstich . 8. geh . 1 Thlr . 15 Ngr . , elegant gebunden 1 Thlr . 25 Ngr . ?

Die Götter und Heroen ;
des classischen Altcrthums .

Populäre Mythologie der Griechen nnd Römer
von c

H . A . Ltoss.
Professor am Gymnasium zu Wetlburg -

Dritte Auslage . 2 Bde . I . Band : Die Götter . II - Land : Die Heroen. -
Mit 42 Abdilvuugen » ach antike« Kunstwerken. <

Preis für beide Laube zusammen : Geheftet 1^ Thaler. Elegant in Leinwand gebunden 2 T Haler. ^

Cicero und seine Freunde.
Eine Studie über die römische Gesellschaft zu Casars Zeit , i

Vcn G . Boifsier .
Autorisierte deutsche Bearbeitung !

vr . Edmund Dochier. !
8 . Mit eiuem Stahlstich , geh . I Thlr . IS Ngr ., getnnden 2 Thlr . !

Geschichte der deutschen Literatur
mit ausgewählten Stücken

aus de» Werken der vorzüglichste» Schriftsteller ,
ihren Biographien , Borlrats ». Facffmiüs in vortrefflich ausgeftthrienHolzschnitten.

Von
Heinrich Kurz.

5 . Auflage . 1869. 3 Bände . 156Bvg . gr. Ler .- Octav. geh . 12 Tblr.

6ÖHI1I6W 60N0VIL.
Metrisch übertragen und mit kritischen and historischen Erläuterungen versehen von

kN1Iril6tN «8

Mens , äirrdtAesollou« rmck berivbtixts LasAs.de.
3 Bllsils . I' ruoütuusAubs mit Bitslditäsrii von uncl lltü .vL «

unck « aülrsiolisn ikartsn rmck klnnen .
IiSX . - 8. KSÜ. 8 Tblr . 10 XAr . — DIsAaat Asbimcks» 10 Tblr .

^ 611« nolllkoiltz ^ ll8A«d8 , in 3 Tb eilen . Uit ctein kortrüt
Ountö's und rulilreieüen Karten unä klünsn . 8 . 1868 . geb.
vollstüncliK 3 Llrlr . — elsZunt Zsdunäsn rnit Eoläselinitt
3 Tblr . 27 Xc-r ._ ^ _ _

H . C. Aildkrskii 's

sämmtliche Märchen.
Illustrierte Vracht - Ausgabe

mit 125 Holzschnitten von E. Krehschm ar nach Lriginalzcichnnngcu von B. Pedcrsru .
10 . Auflage . Eleg . geb . in engl. Leinwand 2>4 Thlr.

H . E. Uitderseil's

ausgewählte Märchen für die Zugend .
Mit vielen Illustrationen

nackt Originalzeichnungen von B . Pedersen .
Vierzehnte Auslage . 8 . Elegant cartonniert 1 Thlr.

Kinderleben .
Tagebuch von Kindern für Kinder

von
Therese von Gärtner .

Mit 6 colorierte n Bildern . 8 . Cartonniert 1 Thlr .

Die Helden des deutschen Sefrenmgskrieges
und dessen Geschichte.

Für die reifere Jugend
von C. Goehring.

Mit 1? Porträts in Holzschnitt. 8. Lartovviert 1 Wr . 15 Ngr.

Sjgis « «« d
"Rüstig

der Bremer Steuermann .
Ein neuer Robinson «sch Csxitsn Msrrgst frei kür dir deutscheJugend errshlt .

Mit St Holzschnitte« . Zwölfte Auflage . 8 . Cartvunirrt 2t Ngr .

Colnmbus. Die Entdeckung Amerikas.
Deutschlands wackerer Jugend erzählt von C . Goehring .

Vierte Auflage. Mit 13 Stahlstichen unv einer Karte von Wrstindie «.
Preis cartvnrüeN Thlr .



Ulrich von Hutten ,
der Streiter für deutsche Freiheit

iir seinem Jeden und Mrrlieir
für das deutsche Volk und die reifere Jugend dargestellt von

L . Hoeljring.
_ 1862 . Mit 7 Stahl lNchrn. 8 . Earl . Preis 1^ Tilir. _

Deutschlands Schtachtsetder
Geschichte sämmtlicher großen Kämpfe der Deutschen

von LmlMlin dem Cherusker öis uns unsere Zeit.
Nach den besten Quellen bearbeitet von C. Goehring .

Dritte mit Rücksicht auf die reifere Jugend veränderte und verbesserte Auflage .

—_ Mit HotMllikkell imü Stahlstichen. 8. Lartonniert 1^ Thtr. _ _

Friedrich der Große.
Das Leben und Wirken Friedrichs des Großen , Königs von Preußen

vornämlich mit Rücksicht auf die reifere Jugend geschildert von
Earl Wcidinger .

Vierte Auslage . Mit 12 Stahlstichen . 8 . Kart . 1 Thlr .

Andreas Joker und seine ANnpkgenoZsm
oder die Geschichte Tirols im Jahre 1809 .

Für die reifcreJugend von CarlWeidinger. Mit Hofer 's Porträt.
_ Dritte durchgesehe ne und vervollständigte Auslage. 8. Eleg . cartonn . 1 Thlr .

Die Mensde-ürsmsse des Menschen ^
ihre Erzeugung und ihre Bereitung. -

Belehrungen eines Großvaters für die wißbegierige Jugend, i
Zweite Aufla ge . Mit 52 Holzschnitten und 6 kolorierten Bildern. 8. Karl, l Thlr . ^

lLanclvrioli
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: 6MIX VL 60^ IL 8 kOVL 1^ MM 88L .
> Draäuits xar LNL .U'DOU'

. venxiöms Häition .

e ' Lart. 1 T'lrlr. 7^ iXgr.

j Horbens Käiiren M- Episteln.
Deutsch von Ludwig Döderlein.

> Zweite Ausgabe .

^ EleganteMiniaturattsgiibe. 1862. Preisgeh . LZ^ Ngr. - Eleg. gcb . rnitGoldschnitNTHlr.

^ Die als classtsch anerkannte UebersetzungDöderlein ' s erscheint in dieser neuen eleganten
§ Ausgabe abermals in vielen Punkten verbessert.

Eommerslmtli
für den deutschen Studenten .

Vierzehnte revidierte und vermehrte Auflage .

8. 1868. geh. 25 Ngr . — 3n Leinwand gebunden 1 Thlr. 2^ Ngr . — prachtvoll gebunden mit de«
deutschen warben und dem Reichsadler 1 Thlr. 10 Ngr .

Inhalt : I . Burschenliedrr , Trinklieder. Vaterlandslieder. II . Hos- ttium. Vnmmel -
und Trinklieder , Liedes - Leid und Freud . Abschied und Wanderschaft .

Eine aus dem akademischen Leben hervorgegangene Sammlung , die sich sowohl a f

Universitäten als auch bei anderen höheren Lehranstalten einer immer zunehmenden Gunst

erfreut . Diese neue Auflage ist wiederum durch einige kostbare Liever vermehrt worden .

Miniatur - ^asoiiouivvrtei vüoiitzr .
I . tünstlLob , cksutsoli null ti -LL ^ ösisoll . 3 Lüncls , bllöA . Ksbunäes

in Ltni 1 'I 'ülr . 2 t biZr .

II . Vranrösisoll null äsnisoli . 2 Lünäs . IlleZ . Asllnncksn in 1 Lnnck

22 (h bl ^ r ., iv 2 Lüncken init bllui 1 ll'ülr .

: III . Lnxlisoll unck llsutsoll . 2 Lüncks . bllsA . Aslluncksn in I Lnnck

; 1 lllllr ., in 2 Lancken mit Ltni 1 'blllv . 7ll> Rgr .

! IV . Ilalisnisoll und äentsoll . 2 Lünäs . blls § . xsllnnäsn in 1 Lnnck

^ 1 ll'lllr ., in 2 Länäsn mit Iltui 1 Milo . 7 sh bl Ar .

1'ür clis ^ ÖKÜiiAg <1si- Oslelii-teii - Loliuleil liietet nusssräeni äsr leulliiersolis VerlnA eins reiclie Ausivnlil 211 Oesellsiilvsii

ßseibiistsrnfz .- Orrieoliisolis micl I/ntsiiiisolie ^ örterliüolier , ^ iisZalisii äer nltelnssisoiieii Lotiriktsteller ,

iiistorisolis , ASOAraiililsolle n . n . IVerlre , wo rüder ein Ver/eielloiZ in nllen LuelidniiülmiAeii Arntis 211 linden ist .

^ r b u u u 11 ^ 8
Die Bibel. (Luthcr's Uebcrsctzung in unverfälschter Gestalt.) Von den höchsten >

Kirchenbehorden Deutschlands und durch die Eisenacher Cvnserenz officiell
empfohlene Ausgabe . Mit Luiher 's Porträt . Prachtvoll gebunden mit Gold - -

schnitt in verschiedenen Einbänden . Klein Octav : IsH— 2 Thlr . , Velin - !

papier2 ^ — 2 '̂
j Thlr . GrohOctav : 2 —2s/z Thlr . , Velinpapier ^^ — 3sh Thlr .

Haus - und Kirchen -Bibel . Lerikvn - Format . Prachtband 4 Thlr . 8 Ngr . i
Taschen- Ausgabe: geheftet 1VZ Thlr . , elegant gebunden 2 ^ Thlr . ;

Das neue Testament und die Psalmen. Pracht- Ausgabe mit 8 Stahlstichen ,
gr . 8 . Geheftet 1U Thlr . : prachtvoll gebunden 2Htz Thlr . — Taschen - Aus - z
gäbe : Geheftet 10 Ngr. , gebunden mit Goldschnitt 20 Ngr. — Miniatur - >
'Ausgabe : Geheftet 8 Ngr . , gebunden mit Goldschnitt 15 Ngr.

Geistliche Volkslieder aus alter und neuerer Zeit mit ihren Singweisen.
Herausgeg . von Fridrrich Hammel . Ler. -8 . Eleg . carl . 1 Thlr . 21 Ngr .

Christi Fußtapscn in vier Bücher» . Von A. Caspers , Kirchenpropst und
Hauptpastvr in Husum , gr . 8 . 1861 . Geh . 2 Thlr . , eleg . ged . 3 Thlr .

Glaubrecht 's Wanderung »ach der himmlischen Hrimath. Von A . CasperS, !
Kirchenpropst rc . 2 . Llnfl . 16 . 1865 . cari . ll Ngr . :

Ter Katechismus der Krcuztriigrr in den Psalmen 42 und 43. Ein Lchr-
und Trostbnchlein sür Leidende. Von Ä . Caspers . 8 . 1865. geh . >
12 Ngr . Elegant gebunden 18 Ngr .

vr . Martin Luthcr's sämmtlichc geistliche Lieder , mit Singweisen herauSge- i

geben von G. CH. H . Ztip . Prachtausgabe mit Luthcr 's Bildnis in Stahl¬

stich. gr . 8 . Gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr . , Prachtband in Leinwand
l '/z Thlr . , in Saffian 1U Thlr . — Die wohlfeile Ausgabe kostet nur 4 Ngr . >

BenjaminSchmolck 's Lieder und Gebete . EineAuswahl zur häuslichen Erbauung '

von Ludwig Crate . MitSchmolck 's Biographie und Bildnis . ZweiteAuftage .

ar . 8 . Druckpapier : geheftet 7 ' - Ngr . , in Leinwand gebunden 18 Ngr . ,- sein >

Velinpapier : geheftet 24 Ngr . , elegant geb . mit Goldschnitt 1 Thlr . 10 Ngr .

Harfe und Kreuz . Geistliches Lieder - Schatzköstlein herausgegeben von Julius
Leopold pastg . Zweite Auflage . Taschenformat . Geheftet 27 Ngr., elegant
gebunden mit Goldschnitt 14/z Thlr .

-

Die Nachfolge Christi von Thomas a Kempis mit Anwendungen ;
und Betrachtungen der vorzüglichsten katholischen Schriftsteller und mit Approbation des '

Herrn Fürst ' Erzbischofs zu Wien , des Herrn Erzbischofs zu Freibura im Breisgau und i

des Herrn Vicarius Capituli und Bisthums - General - Adminiftraror Iw. Ritter in Bres - ^
lau Siebente vermehrte und verbesserte Auslage. Prachtausgabe mit 180 Illustrationen ^
nach I . G . Schlick . Bottständig in einem Bande , eleganr geheftet ä 1 Thlr - 10 Ngr . ^

Elegant gebundene Exemplare werden v,on jeder Buchhandlung zu dem Preise von >

Thlr. für den Einband geliefert.
^

8 e Ii r ! k t 6 II .
T' Iiouino u liempis cke imitallone lliiisti 1il»r > IV. 16. Fel». 15 V^r . ,

slögrent gebnuäen 24 dl Fr .
Thomas a Kempis , die Nachfolge Christi , nebst seinen übrigen erbaulichen

Schriften . Gesammt -Ausgabe . Für evangelischeChristen heransgcgebcn von

U . F . I . Bernhard . Mit 2 Stahlstichen . 8 . Geh . 1 Thlr . , eleg . geb . mit

Goldschnitt 1 Thlr . 18 Ngr .
- - - für evangelische Christen bearbeitet von A . F . I . Bernhard.

Sechste Auslage , mit Buß - , Beicht - und Abendmahlsliedern . Mit 2 Stahl¬

stichen . Geheftet 12 Ngr . , in Leinwand gebunden 18 Ngr - , elegant gebunden
mit Goldschnitt 1 Thlr . , Prachtband in Saffian IsH Thlr .

- - - Miniatur - Ausgabe . Geheftet 5 Ngr. , gebunden 10 Ngr. ,
Prachtausgabe mit 6 Stahlstichen elegant gebunden mit Goldschnitt 18 Ngr .

Thomas von Kempen , des , vier Bücher von der Nachfolge Christi mit noch

zwei kleinen Schriften desselben Verfassers ans der Urschrift übersetzt und

mit Buh - , Beicht - und Abendmahlsliedern , sowie mit erbaulichen Nach¬

lesen (von Ahlfeld , Francke , Goßner , v . Harleß , Harms , Harnack , Hof¬

acker , Langbein , Lohe , Luther , Münkel , Petri , Rudelbach . Scriver ,

Thomasens , v . Zezschwitz u . A . ) sür evangelische Christen herausgegeben

von N . Fron ? Julius Bernhard , Pfarrer zu Magdeborn . gr . 8 . 1364.

geh . 1 Thlr . Elegant gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr . 15 Ngr .

- - - auserlesene Schriften. Zur Erbauung für evangelische Christen
übersetzt und bearbeitet von dl . F . I . Bernhard . 8 . Geheftet 24 Ngr . ,

elegant gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr - 10 Ngr .

Heiligt Betrachtungen von Johann Gerhard. Aus dem Lateinischen über¬

setzt und der evangelische» Christenheit zur Erbauung geboten von bl . F .

I . Bernhard , Pfarrer . 2 . Auflage . 8 . Geheftet s Ngr- , in Leinwand

gebunden 16/L Ngr . , elegant gebunden mit Goldschnitt 21 Ngr .

lieber de» Gräbern . Ein Ostergruß in Wort und Lied. Mit einem

Titelbild . 8 . Elegant gebunden mit Goldschnitt 1 Thlr .

Dir Nachfolge Christi voll Thomas a Kempis . Für katholische
Christen bearbeitet . Dritte Auflage , vermehrt durch einen Anhang von Morgen - und Abend,

andachlen. Meß -, Beicht- und Commnniongebeten auS der . .Himmelsleiter " von F . « .

Neiiicrdinq . Gedruckt mit Avprobation des katholisch -geistlichen Confistoriums in Sachte».

Mil s Stahlstichen . 8 . Geh . IS Ngr . Elegant gebunden mit Goldschnitt I Thlr .

Bilderans demLeben Jesuund derApostel.VonIoh.Ladisl.Pyrker,
Erzbischof von Erlau . Mit 21 ausgewählten Stahlstichen . 4. Preis eleg . geb . z Thlr .

Truck von B . E . TlUbner in Leipzig .
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